
Gierzwałd, dnia  30.06.2022 r.

Sprawozdanie międzysesyjne Wójta Gminy Grunwald  w okresie 

od 25.05.2022 r. do 30.06. 2022 r. 

1. Uchwały podjęte na L Sesji Rady Gminy Grunwald w dniu 25 maja 2022 r. : 

L/391/2022    w sprawie zmiany   Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald  na lata

2022-2032 – uchwałę  przesłano do RIO.

L/392/2022    w sprawie zmian w  budżecie Gminy Grunwald na 2022 r. - uchwałę  przesłano

do RIO. Uchwała została ogłoszona w dniu 09.06.2022 r. w  Dzienniku Urzędowym Woj. Warm.-

Maz.  pod poz. 2741.  

L/393/2022    w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  Grunwald
z siedzibą w Gierzwałdzie – Uchwała została ogłoszona w dniu 15.06.2022 r.  w  Dzienniku
Urzędowym Woj. Warm.-Maz.  pod poz. 2815.  
L/394/2022    w sprawie  wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez
rolników  i  ich  domowników  oraz  zasad  tego  handlu  -  Uchwała  została  ogłoszona  w  dniu
21.06.2022   w   Dzienniku  Urzędowym  Woj.  Warm.-Maz.    pod  poz.  2861,  obowiązuje
z rozstrzygnięciem nadzorczym wojewody.  

L/395/2022   w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w trybie
przetargowym części działek nr 122/13 i 122/3 obręb Mielno – uchwała obowiązuje z dniem
podjęcia.

L/396/2022    w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego
gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Mielno, działki nr 7, 6/1, 14 - brak odpowiedzi ze
strony wojewody.

L/397/2022   w  sprawie  zaliczania  dróg  do  kategorii  dróg  gminnych  -  Uchwała  została
ogłoszona w dniu 15.06.2022 w  Dzienniku Urzędowym Woj. Warm.-Maz.   pod  poz. 2816.  

L/398/2022    w  sprawie  zaliczania  dróg  do  kategorii  dróg  gminnych  -   Uchwała  została
ogłoszona w dniu 15.06.2022 w  Dzienniku Urzędowym Woj. Warm.-Maz.   pod  poz. 2817.

L/399/2022    w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne  nabycie  na  własność
Gminy  Grunwald  nieruchomości  niezabudowanej  położonej  w  obrębie
geodezyjnym Dylewo części działki nr 11/17 -  uchwała obowiązuje z dniem podjęcia.

2. Sprawozdanie z działalności w zakresie inwestycji, pozyskiwania środków zewnętrznych 

oraz udzielania zamówień publicznych. 

1)  Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stębark - etap I. 
Inwestycja zrealizowana, odebrana i przekazana do eksploatacji. Inwestycja zrealizowana 
z współfinansowaniem ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów
Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w wysokości
63,63 % kosztów kwalifikowalnych. Został wykonany następujący zakres rzeczowy inwestycyjny:
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kanalizacja  sanitarna  grawitacyjna  dł.  -  1  614,00  mb,  modernizacja  przepompowni  ścieków
- 1 szt., roboty rozbiórkowe i odtworzeniowe - 1 kpl. Wartość inwestycji wniosła 1 096 081,08 zł.
Ponadto wykonano rozszerzony zakres rzeczowy inwestycji  o roboty dodatkowe - związany z
budową kanalizacji  sanitarnej  w pasie  przebudowywanej  drogi  gminnej  w Stębarku,  na  którą
uzyskano  dofinansowanie  z  Rządowego  Funduszu  Rozwoju  Dróg.  Roboty  dodatkowe zostały
zrealizowane i sfinansowane w całości ze środków budżetu państwa przeciwdziałania COVID-19
(RFIL).

2)  Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Gierzwałd. 
Inwestycja zrealizowana , odebrana i przekazana do eksploatacji. Inwestycja  zrealizowana 
z współfinansowaniem ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów
Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w wysokości
53,55 % kosztów kwalifikowalnych. Został wykonany następujący zakres rzeczowy inwestycyjny:
modernizacja  drogi  gminnej  o  nawierzchni  asfaltowej  dł.  -  628,00  mb,  oznakowanie  drogi
tablicami, budowa sieci oświetleniowej - 22 szt. słupów z oprawami oświetleniowymi. Wartość
inwestycji wniosła - 861 730,56 zł. 

3)  Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości Stębark.
Inwestycja zrealizowana , odebrana i przekazana do eksploatacji. Inwestycja  zrealizowana 
z współfinansowaniem ze środków Rządowego Funduszu Dróg Lokalnych w wysokości 60 %
kosztów  kwalifikowalnych.  Został  wykonany  następujący  zakres  rzeczowy  inwestycyjny:
modernizacja drogi gminnej o nawierzchni z kostki betonowej dł. - 734,00 mb, chodniki z kostki
betonowej na pow. 260 m2, zjazdy gospodarcze z kostki betonowej na pow. - 154 m2 ,oznakowanie
drogi tablicami, wykonanie progów zwalniających - 2 szt. Wartość całkowita inwestycji wniosła -
800 109,30 zł. 

4) Budowa sieci wodociągowej do Pacółtowa z przebudową SUW w Gierzwałdzie.
Dokumentacja projektowa i kosztorysowa jest w trakcie realizacji, termin wykonania zamówienia
to 30.09.2022 r.

5) Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stębark - etap II  oraz budowa sieci
wodociągowej w miejscowości Kiersztanowo.
W odpowiedzi na ogłoszony konkurs Wójt Gminy Grunwald w dniu 15 kwietnia 2022 r. złożył w
Urzędzie  Marszałkowskim  Województwa  Warmińsko  -  Mazurskiego  wniosek  o  przyznanie
pomocy na operację typu "Gospodarka wodno ściekowa". 

6) Budowa sieci wodociągowej do miejscowości Lipowa Góra.
Realizacja inwestycji wstrzymana , trwa postępowanie wyjaśniające w Prokuraturze Rejonowej
w Ostródzie w sprawie wykonanej dokumentacji projektowej nie zgodnie z przedmiotem umowy.
Planowany zakres inwestycji : budowa sieci wodociągowej z rur PE o średnicy 90 mm długości
2 177 m.  

7) Na  terenie  Gminy  trwa  wymiana  opraw  oświetleniowych.  Wyminy  dokoano   w  95%.
Pozostało do wymiany 90 szt., które wymagają wyższego podnośnika 
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8) Modernizacja oświetlenia obiektu sportowego Orlik w miejscowości Gierzwałd.

W ramach realizacji inwestycji planowana jest wymiana energochłonnego oświetlenia   obiektu na

lanpy LED.

 Planowana  wartość  inwestycji  -  24  354,00  zł.  Inwestycja  będzie  realizowana  w  okresie

wakacyjnym.

9) Modernizacja oświetlenia Szkoły Podstawowej w Gierzwałdzie.
W ramach realizacji inwestycji planowany jest  modernizacja oświetlenia w okresie wakacji. 

Planowana wartość inwestycji - 134 003,00 zł.

10. Modernizacja oświetlenia Szkoły Podstawowej w Stębarku. 

W ramach realizacji inwestycji dokonano wymiany oświetlenia zwykłego na ledowe - inwestycja

jest   zakończona. Zostały także zamontowane w każdej klasie lampy dezynfekujące. 

Planowana wartość inwestycji - 155 730,00 zł.

11. Modernizacja oświetlenia Szkoły Podstawowej w Szczepankowie.

Wartość inwestycji kosztorysowa - 64 561 zł.

Planowany termin: w okresie wakacji. 

Wymiana oświetlenia przyczyni się do poprawy warunków kształcenia dzieci i młodzieży. Zmniejszą się także

koszty zużycia energii elektrycznej.

3. Sprawozdanie RGGIOŚ o działalności między sesjami.
  
1) Wydano trzy postanowienia na podział  działek  nr  122/3 i 122/13 obręb Mielno, 
działki 11/17 obręb Dylewo i działki 28/31 obręb Mielno.
2) Odbyły się dwa przetargi na sprzedaż działki w Szczepankowie na kwotę 65 726,00 zł 
brutto i działki w Domkowie za kwotę 3 555,00 zł.
3) Wydano decyzję naliczającą opłatę adiacencką za podział działki 160/1 obręb Stębark.
Wydano decyzję zezwalającą na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych firmą MToilet z Warszawy i dla Pani Wioletty 
Wolskiej z Dąbrówna 6.
4) Podpisano  umowę dzierżawy na działki:

 nr 235 obręb Gierzwałd,
 nr 26/3 obręb Grunwald,
nr 26/4 obręb Grunwald,
nr 49/3 obręb Gierzwałd,
nr 122/13 obręb Mielno,
nr 39/12 obręb Gierzwałd,
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nr 136/4 obręb Rychnowo,
nr 10/17 obręb Gierzwałd.

5) Wydano dwie decyzje o warunkach zabudowy.

6) Wydano  trzynaście   zaświadczeń  dotyczących  przeznaczenia  nieruchomości  w studium

uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  lub  miejscowym  planie

zagospodarowania przestrzennego. 

7) Zlecano bieżące naprawy oświetlenia ulicznego. 

8) Wydano jedno uzgodnienie na umieszczenie w pasie drogi gminnej urządzeń infrastruktury

technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. 

9) Przeprowadzono jedno postępowanie dot. udzielenia zamówień publicznych.

10) Udzielono jedenastu odpowiedzi na wnioski w sprawie dróg.

4. Planowane inwestycje z Rządowego Funduszu Polski Ład Edycja 2.

Nazwa  inwestycji:  Przebudowa,  modernizacja  i  budowa  infrastruktury  wodno  -

kanalizacyjnej w Gminie Grunwald.

 Zadanie nr 1: Przebudowa, rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w

Gierzwałdzie - Etap I - część mechaniczna. 

Zadanie nr 2: Budowa sieci wodociągowej do miejscowości

Lipowa Góra: Realizacja zadania obejmować będzie m.in.:  -  remont przepompowni ścieków -

budowę punktu zlewnego na ścieki dowożone z opomiarowaniem - budowę budynku separacji

zanieczyszczeń  z  wyposażeniem  -  wykonanie  piaskownika  z  separatorem  -  modernizację

zbiornika  retencyjnego  -  wykonanie  stacji  odwadniania  osadów  -  wykonanie  poletek  na

składowanie odwodnionych osadów. 

Ad. 2: Realizacja zadania obejmować będzie wykonanie dokumentacji, zakup

niezbędnych materiałów, zlecenie wykonania prac ziemnych oraz ułożenie sieci wodociągowej.

Przewidywany okres realizacji Inwestycji: Powyżej 12 miesięcy

Przewidywany termin zakończenia inwestycji: 2023-12-31.

Przewidywana wartość Inwestycji 2.600.000,00 zł.

Deklarowana kwota udziału własnego 130.000,00 zł

Procentowy udział własny Wnioskodawcy w realizacji inwestycji: 5,00 %.

Nazwa  inwestycji:  Przebudowa  i  modernizacja  infrastruktury  drogowej  w  Gminie

Grunwald.

Zadanie nr 1: Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Domkowo.

 Zadanie nr 2:Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Rychnowo Kolonia.

 Zadanie  nr  3:  Przebudowa  drogigminnej  w  miejscowości  Kitnowo  Ad.1:  Przebudowa  drogi

gminnej zlokalizowanej na działce nr 163 obręb Domkowo; odcinek o długości ok. 2200,00 m;
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planowana  nawierzchnia:  bitumiczna  z  masy  asfaltowej.  Skrzyżowania  i  zjazdy  gospodarcze

wykonane również z masy asfaltowej. 

Przebudowa drogi gminnej zlokalizowanej na działce nr 155/5 obręb Rychnowo, gm. Grunwald;

odcinek o długości ok. 880,00 m; planowana nawierzchnia: bitumiczna z masy asfaltowej.

Skrzyżowania i zjazdy gospodarcze wykonane również z masy asfaltowej. Ad. 3:  Przebudowa

drogi gminnej zlokalizowanej na działce nr 131 obręb Kitnowo i na działce nr 33 obręb Korsztyn,

gm. Grunwald; odcinek o łącznej długości ok. 1220,00 m; planowana nawierzchnia: bitumiczna z

masy asfaltowej. Skrzyżowania i zjazdy gospodarcze wykonane również z masy asfaltowej. Na

wszystkich  ww.  drogach  zostaną  ustawione  znaki  drogowe zgodnie  z  zatwierdzonym planem

organizacji ruchu.

Przewidywany okres realizacji Inwestycji: 

Do 12 miesięcy

Przewidywany termin zakończenia inwestycji: 2023-09-30

Przewidywana wartość Inwestycji: 3.000.000,00 zł.

Deklarowana kwota udziału własnego: 150.000,00 zł

Procentowy udział własny Wnioskodawcy w realizacji inwestycji: 5,00 %

Kwota wnioskowanych środków 2.850.000,00 zł.

Nazwa  inwestycji:  Budowa  sali  gimnastycznej  z  łącznikiem i  zapleczem socjalnym przy

Szkole Podstawowej w Szczepankowie.

Budowa sali gimnastycznej o wymiarach 24,00 m x 12,00 m i wysokości 6,00 m,

łącznika sali gimnastycznej ze Szkołą Podstawową, o wymiarach 10,00 m x 8,00 m. W części

parterowej zaplecze socjalne dla dziewcząt i chłopców oraz osób niepełnosprawnych, a w części

piętrowej  pomieszczenia  magazynowe  na  wyposażenie  i  sprzęt  sportowy  oraz  pokoje  dla

nauczyciela wychowania fizycznego i trenera. Celem głównym przedsięwzięcia inwestycyjnego

jest utworzenie niezbędnej infrastruktury sportowo - edukacyjnej umożliwiającej rozwój kultury

fizycznej wśród dzieci, młodzieży i mieszkańców Szczepankowa oraz przyległych miejscowości:

Dylewo,  Kitnowo,  Domkowo,  Glądy  i  Korsztyn  w  Gminie  Grunwald.  Ponadto  budowa  sali

gimnastycznej z łącznikiem i zapleczem socjalnym przy Szkole Podstawowej w Szczepankowie

wpłynie na podniesienie poziomu i standardu życia mieszkańców oraz stworzy warunki i zachęci

do aktywnego stylu życia.

Przewidywany okres realizacji Inwestycji: Powyżej 12 miesięcy

Przewidywany termin zakończenia inwestycji: 2024-12-31

Przewidywana wartość Inwestycji: 2.800.000,00 zł. 

Deklarowana kwota udziału własnego: 280.000,00 zł. 
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Procentowy udział własny Wnioskodawcy w realizacji inwestycji: 10,00 %

Kwota wnioskowanych środków: 2.520.000,00

5. W okresie między sesjami Rady Gminy Grunwald szkoły, dla których organem prowadzącym

jest  Gmina  Grunwald  podejmowały  szereg  ciekawych  inicjatyw,  m.  in.  działania  szkół

dotyczyły:

- klasyfikacji rocznej i końcowej organizacji zakończenia roku szkolnego,
- organizacji Dnia Dziecka oraz wycieczek szkolnych,
- organizacji konkursów wiedzy i umiejętności,
- udziału w programach i projektach,
- zaplanowania dyżurów przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w czasie wakacji, informacja
zamieszczona jest na stronie internetowej Urzędu Gminy Grunwald,
- przygtowania przez nauczycieli kończących staże na wyższy stopień awansu zawodowego
dokumentów dotyczących postępowania kwalifikacyjnego i egzaminacyjnego,
- wytypowania przez komisje szkolne 37 uczniów wyróżniających się w nauce i zachowaniu,
którzy 22 czerwca 2022 r. odebrali stypendia Wójta Gminy Grunwald,
- zakończenia przez nauczycieli studiów podyplomowych, w zakresie różnych specjalności,
dyrektorzy  szkół  w  ramach  posiadanych  środków  przydzielali  dofinansowanie,
dofinansowanie w ramach środków wydzielonych na ten cel w budżetach szkół, na wniosek
wizytator  KO  Olsztyn  przekazany  Kierownikowi  Referatu  Oświaty  dyrektorzy  szkół  są
zobowiązani do podnoszenia swoich kwalifikacji w zakresie prawa oświatowego i planuje się
zorganizowanie szkolenia na ten temat pod koniec sierpnia,
-  realizacji  działań  z  Funduszem  Pomocy,  czyli  środkami  finansowymi  przeznaczonymi
na realizację zwiększonych wydatków związanych  z pobytem dzieci Uchodźców z Ukrainy,
szkoły, do których uczęszczały dzieci Uchodźców z Ukrainy otrzymały dodatkowe środki z
Funduszu Pomocy i w związku z tym dokonały zakupu wyposażenia i pomocy dydaktycznych
niezbędnych  do  przyjęcia  i  edukacji  zwiększonej  liczby  dzieci,  m.  in.  dokonano  zakupu
sprzętu  komputerowego,  ławek  i  krzeseł,  szafek  ubraniowych  dla  uczniów  z  Ukrainy,
planowane są również prace remontowe w salach lekcyjnych, w których przebywają goście z
Ukrainy, część finansów przeznaczono na bieżące utrzymanie szkół i dowożenie,
-wszystkie szkoły w czasie wakacji mają zaplanowane drobne prace remontowe i porządkowe
w swoich budynkach,
- w kilku szkołach zorganizowano festyny szkolne oraz uroczystości okolicznościowe z okazji
Dni Rodziny,

6. Sprawozdanie RGK

 Udrożnienie kanalizacji (WUKO) w Gierzwałdzie, Mielnie i Zybułtowie.
 Wykoszono trawę przy palcu zabaw i parku w Stębarku.
 Wyremontowano urządzenia na placu zabaw i pomalowano konstrukcje drewniane i meta-

lowe w Stębarku.
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 Usunięto awarię na sieci wodnej w Dylewie.
 Złożono kran z wodomierzem przy budynku socjalnym w Dylewie.
 Położono płytki na ścianach w części mechanicznej oczyszczalni ścieków w Zybułtowie.
 Wykoszono trawę i pomalowano krzyże na cmentarzu w Mielnie.
 Wykonano parking przy RGK w Gierzwałdzie.
 Wymieniono pompę głębinową z rurą przesyłową pionową w Korsztynie.
 Wykoszono trawę na trawnikach w Gierzwałdzie.
 Wykoszono trawę na placu zabaw w Grunwaldzie.
 Wyremontowano i zamontowano uszkodzone bramy przepompowni w Dylewie.
 Wykoszono trawę na oczyszczalniach, wszystkich hydroforniach i przepompowniach ście-

ków.

 Nawieziono mieszankę rozplantowano i zagęszczono drogę przy Domu Kultury w Gierz-
wałdzie.

 Ułożono kostkę brukową na drodze w Zybułtowie po awarii na sieci wodnej.
 Wyczyszczono odstojniki i przepompownie w gminie Grunwald.
 Wymieniono pompę głębinową i rury pionowe w Pacółtówku.
 Wykoszono trawę na hydroforni i placu zabaw w Rychnowskiej Woli.
 Wyremontowano plac zabaw w Zybułtowie.
 Wykonano opaskę z kostki brukowej wokoło budynku hydroforni w Pacółtówku.
 Wykonano płukanie wszystkich hydroforni w gminie.
 Zakończono remont wewnątrz budynku zdrowia oraz wyremontowano i pomalowano ścia-

ny zewnętrzne od strony wejścia do budynku.

 Wyremontowano plac zabaw w Szczepankowie.
 Usunięto awarię na przepompowni ścieków w Tymawie.
 Wymieniono zużyte elementy na palcu zabaw w Dylewie.
 Usunięto awarię na sieci kanalizacyjnej w Zybułtowie (wymieniono ok. 15m rury φ25 

mm).

 Wykoszono trawę na boisku w Marcinkowie i przy jeziorze w Mielnie
 Zamontowano mieszadło osadu w komorze osadu nadmiernego w oczyszczalni w Gierz-

wałdzie
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